
 

 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

PORTARIA  No    069   DE  03  DE MAIO  DE  2007 
 
 
 
  O DIRETOR INTERINO DO LABORATÓRIO NACIONAL DE 
COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no 
uso da atribuição que lhe confere o item XXIV, do artigo 1º., da Portaria  n.º. 407, de 29 de 
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da 
União de 30/06/2006, e tendo em vista o que consta do processo n.º   01300.001254/98-29, 
resolve: 
 
  Alterar a portaria CNPq n.º 036/92 de 28 de fevereiro de 1992, publicada no 
Diário Oficial da União de 06 de março de 1992, que trata da aposentadoria da servidora 
MARLENE LUIZ DA ROSA, para que seja considerada com fundamento no artigo 40, inciso 
III, alínea “a” da Constituição Federal, combinado com o artigo 186, inciso III, alínea “a” da Lei 
n.º 8.112 de 11/12/1990, acrescido da vantagem do artigo 192 da referida Lei, em cumprimento a 
decisão judicial transitada em julgado na 10ª Vara Federal do RJ.  
 
 
 
 

ABIMAEL FERNANDO DOURADO LOULA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ABIMAEL FERNANDO DOURADO LOULA 
	 

